
16/10/2019 AL 29/01/2021

DENOMINACIÓN AYUDA ALMERÍA CÁDIZ CÓRDOBA GRANADA HUELVA JAÉN MÁLAGA SEVILLA TOTAL

AYUDAS DIRECTAS 20.649.185,54 € 105.351.918,39 € 266.103.518,39 € 110.902.734,14 € 40.473.750,70 € 323.268.136,29 € 71.835.488,29 € 298.203.104,70 € 1.236.787.836,44 €
RÉGIMEN DE PAGO BÁSICO Y PAGO VERDE 15.724.804,60 € 95.810.550,76 € 251.603.782,53 € 104.023.123,92 € 34.950.208,09 € 319.858.006,32 € 67.345.611,37 € 281.243.138,38 € 1.170.559.225,97 €
     · PÁGO  BÁSICO 9.656.957,70 € 62.585.613,16 € 163.053.970,46 € 65.391.751,47 € 22.320.646,10 € 206.748.591,34 € 42.283.376,48 € 184.242.777,68 € 756.283.684,39 €
     · PAGO VERDE 4.982.364,04 € 32.068.111,69 € 83.922.836,83 € 33.516.374,08 € 11.537.213,52 € 106.174.142,76 € 21.719.682,56 € 93.725.173,82 € 387.645.899,30 €
     · JÓVENES AGRICULTORES 131.694,84 € 467.176,59 € 1.273.267,88 € 632.841,23 € 248.336,69 € 2.049.290,02 € 291.473,52 € 1.418.022,48 € 6.512.103,25 €
     · PEQUEÑOS AGRICULTORES (PB, VERDE Y AYUDAS ASOCIADAS) 953.788,02 € 689.649,32 € 3.353.707,36 € 4.482.157,14 € 844.011,78 € 4.885.982,20 € 3.051.078,81 € 1.857.164,40 € 20.117.539,03 €
AYUDA ASOCIADAS (MARCO 2014 -2020) 4.924.380,94 € 9.464.545,59 € 14.486.255,04 € 6.849.902,18 € 5.523.542,61 € 3.315.102,45 € 4.489.876,92 € 16.915.635,67 € 65.969.241,40 €
     · PAGO ESPECÍFICO ALGODÓN 0,00 € 44.896,96 € 8.867,50 € 0,00 € 0,00 € 102,56 € 0,00 € 86.268,28 € 140.135,30 €
     · A.A. VACAS NODRIZAS 5.906,61 € 4.814.602,93 € 4.154.707,05 € 394.546,87 € 2.872.946,04 € 843.098,84 € 400.785,65 € 3.394.978,77 € 16.881.572,76 €
     · A.A. ARROZ 0,00 € 214.759,45 € 0,00 € 0,00 € 18.550,96 € 0,00 € 19.736,01 € 3.340.054,09 € 3.593.100,51 €
     · A.A. CULTIVOS PROTEICOS 2.131,06 € 1.183.113,89 € 998.916,49 € 21.951,06 € 484.423,43 € 27.337,93 € 123.827,20 € 2.765.066,01 € 5.606.767,07 €
     · A.A. FRUTOS CÁSCARA 933.785,80 € 8.887,31 € 46.188,31 € 1.718.648,07 € 11.062,31 € 58.835,73 € 129.155,07 € 49.970,78 € 2.956.533,38 €
     · A.A. LEGUMBRES CALIDAD 4.417,71 € 853,23 € 0,00 € 16.056,47 € 25.634,11 € 0,00 € 0,00 € 7.152,74 € 54.114,26 €
     · A.A. REMOLACHA AZUCARERA 0,00 € 856.870,30 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.079,15 € 1.112.394,08 € 1.970.343,53 €
     · A.A. TOMATE INDUSTRIA 0,00 € 155.634,87 € 6.013,57 € 673,60 € 2.896,48 € 3.211,08 € 3.042,98 € 894.979,48 € 1.066.452,06 €
     · A.A. VACUNO CEBO 31,91 € 216,11 € 4.099,12 € 0,00 € 2.507,05 € 0,00 € 846,12 € 0,00 € 7.700,31 €
     · A.A. VACUNO LECHE 6.938,59 € 393.523,34 € 3.411.766,77 € 298.974,26 € 13.648,14 € 213.380,10 € 85.966,62 € 657.063,88 € 5.081.261,70 €
     · A.A. OVINO 755.181,86 € 595.700,33 € 5.015.235,76 € 2.489.158,32 € 1.316.462,97 € 1.512.692,96 € 1.112.580,99 € 2.228.672,03 € 15.025.685,22 €
     · A.A. CAPRINO 567.433,49 € 541.844,62 € 199.688,08 € 609.998,11 € 200.315,46 € 221.470,77 € 834.365,72 € 484.724,77 € 3.659.841,02 €
     · A.A. VACUNO LECHE - D. ESPECIALES 40.444,25 € 39.292,07 € 67.002,27 € 89.937,69 € 0,00 € 6.985,67 € 2.121,65 € 4.922,14 € 250.705,74 €
     · A.A. VACUNO CEBO - D. ESPECIALES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · A.A. OVINO Y CAPRINO - D. ESPECIALES 2.608.109,66 € 614.350,18 € 573.770,12 € 1.209.957,73 € 575.095,66 € 427.986,81 € 1.776.369,76 € 1.889.388,62 € 9.675.028,54 €
RÉGIMEN DE PAGO ÚNICO 0,00 € 76.822,04 € 13.480,82 € 29.708,04 € 0,00 € 95.027,52 € 0,00 € 34.977,22 € 250.015,64 €
AYUDAS ACOPLADAS (MARCO 2007 - 2013) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 9.353,43 € 9.353,43 €
     · AYUDA SUP. ALGODÓN. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PRIMAS POR VACA NODRIZA Y PRIMA COMPLEMENTARIA VACA NODRIZA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.853,43 € 2.853,43 €
     · AYUDA PRODUCTORES DE REMOLACHA AZUCARERA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PRIMA OVINO - CAPRINO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 6.500,00 € 6.500,00 €
     · PRIMA GANADO BOVINO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
PNF AYUDAS ART. 68 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PAGOS ANTERIORES 2012 CALIDAD (ART.68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PNF ROTACIÓN CULTIVOS DE SECANO (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PNF BENEFICIOS AGROAMBIENTALES AL SECTOR DE FRUTOS DE CÁSCARA (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PNF CALIDAD LEGUMBRES (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PNF CALIDAD TABACO (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PNF CALIDAD ALGODÓN (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PNF REMOLACHA AZUCARERA (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA CALIDAD OVINO CAPRINO (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA CALIDAD SECTOR LÁCTEO (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA CALIDAD GANADO BOVINO (ART.68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA DESVENTAJAS ESPECÍFICAD 2012 Y ANTERIORES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA DESVENTAJAS ESPECÍFICAS OVINO CAPRINO CARNE (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA DESVENTAJAS ESPECÍFICAS SECTOR LÁCTEO (ART.68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA DESVENTAJAS ESPECÍFICAS GANADO BOVINO (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
DEVOLUCION DISCIPLINA FINANCIERA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

OTRAS AYUDAS 4.323.016,35 € 451.562,65 € 3.123.995,56 € 1.818.959,77 € 1.411.283,92 € 9.949.603,78 € 9.856.516,57 € 1.068.672,76 € 32.003.611,36 €
AYUDA A LAS OPFH PROGRAMAS OPERATIVOS 4.315.713,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 789.480,17 € 0,00 € 0,00 € 174.391,74 € 5.279.584,91 €
PLAN DE CONSUMO DE FRUTA EN LAS ESCUELAS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
AYUDAS PARA LA DISTRIBUCION DE LECHE A CENTROS ESCOLARES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
AYUDA AL VIÑEDO (REESTRUCTURACIÓN, INVERSIÓN Y FOMENTO MERCADO) 0,00 € 451.495,47 € 204.211,26 € 0,00 € 621.803,75 € 0,00 € 43.749,41 € 0,00 € 1.321.259,89 €
     · INVERSIÓN EN VIÑEDO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 621.803,75 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 621.803,75 €
     · REESTRUCTURACIÓN DEL VIÑEDO 0,00 € 9.631,27 € 142.090,61 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 43.749,41 € 0,00 € 195.471,29 €
     · PROMOCIÓN DEL VINO 0,00 € 441.864,20 € 58.346,04 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 500.210,24 €
     · COSECHA EN VERDE 0,00 € 0,00 € 3.774,61 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3.774,61 €
     · ALMACENAMIENTO PRIVADO DE VINO EN CASO DE CRISIS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
PROGRAMA APICOLA NACIONAL 7.303,35 € 67,18 € 3.808,52 € 884,27 € 0,00 € 506,96 € 2.767,16 € 1.250,76 € 16.588,20 €
AYUDA REDUCCIÓN PRODUCCIÓN LECHERA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
AYUDA EXCEPCIONAL ADAPTACIÓN (LECHE) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
PROGRAMA DE REESTRUCTURACIÓN DEL ALGODÓN 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
ALMACENAMIENTO PRIVADO 0,00 € 0,00 € 2.915.975,78 € 1.818.075,50 € 0,00 € 9.949.096,82 € 9.810.000,00 € 892.705,89 € 25.385.853,99 €
OTRAS AYUDAS RESIDUALES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 324,37 € 324,37 €
     · OTRAS AYUDAS RESIDUALES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 324,37 € 324,37 €
     · REGÍMENES DE RETIRADA Y TRANSFORMACIÓN DE FRUTAS Y HORTALIZAS. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

TOTALES 24.972.201,89 € 105.803.481,04 € 269.227.513,95 € 112.721.693,91 € 41.885.034,62 € 333.217.740,07 € 81.692.004,86 € 299.271.777,46 € 1.268.791.447,80 €
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16-oct.-19 AL 29-ene.-21
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Nº PAGOS 

REALIZADOS
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AUTORIZADO
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AYUDAS DIRECTAS 586 311.512,03 € 292.319,16 € 1.103.554 1.236.787.836,44 € 1.229.868.018,82 €
RÉGIMEN DE PAGO BÁSICO Y PAGO VERDE 537 278.503,43 € 264.219,35 € 1.008.531 1.170.559.225,97 € 1.164.718.744,13 €
     · PÁGO  BÁSICO 251 174.560,41 € 165.856,49 € 449.307 756.283.684,39 € 751.612.274,79 €
     · PAGO VERDE 252 94.528,44 € 88.948,28 € 432.243 387.645.899,30 € 386.519.886,13 €
     · JÓVENES AGRICULTORES 25 7.900,57 € 7.900,57 € 5.441 6.512.103,25 € 6.495.663,63 €
     · PEQUEÑOS AGRICULTORES (PB, VERDE Y AYUDAS ASOCIADAS) 9 1.514,01 € 1.514,01 € 121.540 20.117.539,03 € 20.090.919,58 €
AYUDA ASOCIADAS (MARCO 2014 -2020) 49 33.008,60 € 28.099,81 € 94.927 65.969.241,40 € 64.889.905,62 €
     · PAGO ESPECÍFICO ALGODÓN 6 11.159,31 € 9.596,97 € 66 140.135,30 € 138.572,96 €
     · A.A. VACAS NODRIZAS 0 0,00 € 0,00 € 10.480 16.881.572,76 € 16.407.961,85 €
     · A.A. ARROZ 0 0,00 € 0,00 € 1.811 3.593.100,51 € 3.582.850,21 €
     · A.A. CULTIVOS PROTEICOS 12 1.957,74 € 1.870,73 € 28.122 5.606.767,07 € 5.454.983,93 €
     · A.A. FRUTOS CÁSCARA 25 4.992,25 € 4.992,25 € 24.488 2.956.533,38 € 2.901.152,63 €
     · A.A. LEGUMBRES CALIDAD 0 0,00 € 0,00 € 409 54.114,26 € 52.454,34 €
     · A.A. REMOLACHA AZUCARERA 2 559,94 € 0,00 € 1.736 1.970.343,53 € 1.936.646,29 €
     · A.A. TOMATE INDUSTRIA 0 0,00 € 0,00 € 1.949 1.066.452,06 € 1.046.921,44 €
     · A.A. VACUNO CEBO 0 0,00 € 0,00 € 16 7.700,31 € 7.700,31 €
     · A.A. VACUNO LECHE 2 12.139,64 € 9.440,14 € 1.357 5.081.261,70 € 5.043.727,01 €
     · A.A. OVINO 2 2.199,72 € 2.199,72 € 13.566 15.025.685,22 € 14.784.456,43 €
     · A.A. CAPRINO 0 0,00 € 0,00 € 7.556 3.659.841,02 € 3.616.124,08 €
     · A.A. VACUNO LECHE - D. ESPECIALES 0 0,00 € 0,00 € 58 250.705,74 € 250.370,60 €
     · A.A. VACUNO CEBO - D. ESPECIALES 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · A.A. OVINO Y CAPRINO - D. ESPECIALES 0 0,00 € 0,00 € 3.313 9.675.028,54 € 9.665.983,54 €
RÉGIMEN DE PAGO ÚNICO 0 0,00 € 0,00 € 86 250.015,64 € 250.015,64 €
AYUDAS ACOPLADAS (MARCO 2007 - 2013) 0 0,00 € 0,00 € 10 9.353,43 € 9.353,43 €
     · AYUDA SUP. ALGODÓN. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · PRIMAS POR VACA NODRIZA Y PRIMA COMPLEMENTARIA VACA NODRIZA 0 0,00 € 0,00 € 8 2.853,43 € 2.853,43 €
     · AYUDA PRODUCTORES DE REMOLACHA AZUCARERA 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · PRIMA OVINO - CAPRINO 0 0,00 € 0,00 € 2 6.500,00 € 6.500,00 €
     · PRIMA GANADO BOVINO 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
PNF AYUDAS ART. 68 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · PAGOS ANTERIORES 2012 CALIDAD (ART.68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · PNF ROTACIÓN CULTIVOS DE SECANO (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · PNF BENEFICIOS AGROAMBIENTALES AL SECTOR DE FRUTOS DE CÁSCARA (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · PNF CALIDAD LEGUMBRES (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · PNF CALIDAD TABACO (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · PNF CALIDAD ALGODÓN (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · PNF REMOLACHA AZUCARERA (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA CALIDAD OVINO CAPRINO (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA CALIDAD SECTOR LÁCTEO (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA CALIDAD GANADO BOVINO (ART.68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA DESVENTAJAS ESPECÍFICAD 2012 Y ANTERIORES 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA DESVENTAJAS ESPECÍFICAS OVINO CAPRINO CARNE (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA DESVENTAJAS ESPECÍFICAS SECTOR LÁCTEO (ART.68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA DESVENTAJAS ESPECÍFICAS GANADO BOVINO (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
DEVOLUCION DISCIPLINA FINANCIERA 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

OTRAS AYUDAS 3 46.247 46.247 230 32.003.611 32.002.744
AYUDA A LAS OPFH PROGRAMAS OPERATIVOS 2 2.497,44 € 2.497,44 € 11 5.279.584,91 € 5.279.584,91 €
PLAN DE CONSUMO DE FRUTA EN LAS ESCUELAS 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
AYUDAS PARA LA DISTRIBUCION DE LECHE A CENTROS ESCOLARES 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
AYUDA AL VIÑEDO (REESTRUCTURACIÓN, INVERSIÓN Y FOMENTO MERCADO) 1 43.749,41 € 43.749,41 € 62 1.321.259,89 € 1.321.259,89 €
     · INVERSIÓN EN VIÑEDO 0 0,00 € 0,00 € 1 621.803,75 € 621.803,75 €
     · REESTRUCTURACIÓN DEL VIÑEDO 1 43.749,41 € 43.749,41 € 9 195.471,29 € 195.471,29 €
     · PROMOCIÓN DEL VINO 0 0,00 € 0,00 € 51 500.210,24 € 500.210,24 €
     · COSECHA EN VERDE 0 0,00 € 0,00 € 1 3.774,61 € 3.774,61 €
     · ALMACENAMIENTO PRIVADO DE VINO EN CASO DE CRISIS 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
PROGRAMA APICOLA NACIONAL 0 0,00 € 0,00 € 54 16.588,20 € 16.228,20 €
AYUDA REDUCCIÓN PRODUCCIÓN LECHERA 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
AYUDA EXCEPCIONAL ADAPTACIÓN (LECHE) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
PROGRAMA DE REESTRUCTURACIÓN DEL ALGODÓN 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
ALMACENAMIENTO PRIVADO DE ACEITE DE OLIVA 0 0,00 € 0,00 € 101 25.385.853,99 € 25.385.650,60 €
OTRAS AYUDAS RESIDUALES 0 0,00 € 0,00 € 2 324,37 € 20,29 €
     · OTRAS AYUDAS RESIDUALES 0 0,00 € 0,00 € 2 324,37 € 20,29 €
     · REGÍMENES DE RETIRADA Y TRANSFORMACIÓN DE FRUTAS Y HORTALIZAS. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

TOTALES …………………………………………………………………….……. 589 357.758,88 € 338.566,01 € 1.103.784 1.268.791.447,80 € 1.261.870.762,71 €

RECUPERACIONES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
CONDICIONALIDAD 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
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